
 
 

Komenského 60, 766 01 Valašské Klobouky, www.gymnazium-vk.cz, e-mail: info@gymnazium-vk.cz 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

79-41-K/41 Gymnázium čtyřleté, denní forma vzdělávání  

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Valašské Klobouky, v souladu s ustanovením paragrafů 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění 

• vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium, čtyřleté 

denní studium, pro školní rok 2024/2025 a 

• stanovuje pro přijímací řízení do oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium pro školní rok 2024/2025 

tato kritéria:  

V přijímacím řízení se koná jednotná přijímací zkouška formou centrálně zadávaných testů (test z českého 

jazyka a literatury a test z matematiky a její aplikace v rozsahu učiva Rámcového vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání). Uchazeč koná každý písemný test dvakrát (v 1. a 2. řádném termínu). Uchazeči 

se do celkového hodnocení započítá lepší výsledek písemného testu z matematiky a lepší výsledek 

písemného testu českého jazyka a literatury. 

V 1. kole řízení proběhne jednotná přijímací zkouška ve 2 řádných termínech 12. a 15. dubna 2024.  

Uchazeči budou v přijímacím řízení hodnoceni body. Celkové bodové hodnocení uchazeče je dáno 

součtem hodnocení za tyto části přijímacího řízení:  

1. písemný test z českého jazyka a literatury (60 minut)   maximálně 50 bodů 

2. písemný test z matematiky a její aplikace (70 minut)   maximálně 50 bodů 

3. průměrný prospěch na vysvědčeních ze ZŠ     maximálně 30 bodů 

Započítává se průměrný prospěch za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy (a odpovídající ročníky 

víceletého gymnázia). Průměrný prospěch se převede na body podle vzorce:  

„50 bodů minus desetinásobek součtu průměrného prospěchu za 2. pololetí 8. ročníku s průměrným 

prospěchem za 1. pololetí 9. ročníku“. 

V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, kteří plní povinnou školní docházku na území 

jiného státu, je hodnocení prospěchu žáka pro potřeby přijímacího řízení provedeno ze „zahraničního 

vysvědčení“ odpovídajícího vysvědčení z 8. a 9. třídy ZŠ v ČR. Takový uchazeč předkládá uvedené 

doklady jak v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (nejde-li 

o doklady v jazyce slovenském). Pro potřeby přijímacího řízení se nevyžaduje uznání rovnocennosti 

nebo nostrifikace zahraničního vysvědčení v České republice.  

4. umístění v soutěžích, získání jazykového certifikátu   maximálně 20 bodů 

Body za jazykový certifikát vydaný jazykovou školou v ČR nebo zahraničním kulturním institutem: 
  

certifikát dokládající získanou úroveň A2:   3 body,  
certifikát dokládající získanou úroveň B1 a vyšší:  6 bodů. 

Body za umístění v soutěžích: 
okresní kolo:   1. místo - 3 body, 2. místo - 2 body, 3. místo - 1 bod, 
krajské a vyšší kola:  1. místo - 6 bodů, 2. místo - 5 body, 3. - 5. místo - 4 body. 

Pozn.: Body z různých kol stejné soutěže v jednom ročníku se nesčítají.  

http://www.gymnazium-vk.cz/
mailto:info@gymnazium-vk.cz


 
 

Body získá uchazeč za umístění v okresním a vyšším kole soutěží vyhlašovaných MŠMT, kterých se 

uchazeč účastnil v posledních 3 ročnících základní školy (2021/2022, 2022/2023 nebo 2023/2024) a 

dále ten uchazeč, který úspěšně složil mezinárodně uznávané zkoušky z cizího jazyka (angličtiny, 

němčiny, ruštiny, ...) vybraných úrovní Společného evropského referenčního rámce pro jazyky (A2, B1, 

B2 a výše) nebo státní základní jazykové zkoušky a státní všeobecné jazykové zkoušky.  

Umístění v okresním, krajském nebo vyšším kole soutěže nebo získání certifikátu musí být řádně 

doloženo nejpozději do 15. 4. 2024. Uchazeč doloží podklady o umístění v níže jmenovaných soutěžích 

vyplněním formuláře „Potvrzení o zapojení do soutěží/získání jazykového certifikátu“, který je uložen 

na webu školy (www.gymnazium-vk.cz) v sekci „uchazeči“ – přijímací řízení. Správnost údajů bude 

potvrzena základní školou a formulář bude připojen k přihlášce ke studiu. Umístění v soutěžích nebo 

získání jazykového certifikátu je možné doložit k přihlášce ve formě prosté kopie  dokladu (kopie 

diplomu s umístěním, kopie certifikátu). 

Budou započítány body za tyto vědomostní soutěže: Astronomická olympiáda, Matematická 

olympiáda, Matematický klokan, Fyzikální olympiáda, Geologická olympiáda, BRLOH – Brněnská logická 

hra, Soutěž Finanční gramotnost, Soutěž v programování, Mezinárodní programátorská soutěž Baltie, 

Eurorebus, Dějepisná olympiáda, Biologická olympiáda, Zeměpisná olympiáda, Náboj Junior, 

Matematická soutěž MaSo, Přírodovědný klokan, Chemická olympiáda, Pythagoriáda, Olympiáda v 

českém jazyce, Olympiáda z jazyka anglického, Olympiáda z jazyka německého, Olympiáda z jazyka 

ruského. 

Uchazeč může za tuto část přijímacího řízení získat v součtu maximálně 20 bodů.   

Celkový bodový zisk a konečné pořadí uchazeče 

Celkový bodový zisk uchazeče rozhoduje o jeho umístění v konečném pořadí a je dán součtem bodů 

získaných v částech 1. až 4. těchto kritérií.  

Maximální počet bodů, které je možné v rámci přijímacího řízení získat, je 150 bodů (50 + 50 + 30 + 20). 

Nejúspěšnější je uchazeč s nejvíce body. 

Doplňková kritéria pro stanovení pořadí 

V případě rovnosti celkového počtu bodů dvou či více uchazečů rozhodne o jejich pořadí váha 

následujícího kritéria v pořadí od 1. až do okamžiku konečného rozřazení těchto uchazečů:   

1. celkový počet bodů z testů matematika a její aplikace a český jazyk a literatura;  

2. celkový bodový zisk z testu z matematika a její aplikace; 

3. celkový bodový zisk z testu český jazyk a literatura; 

4. bodový zisk za předmětové soutěže; 

5. nižší součet známek z matematiky, českého jazyka, 1. cizího jazyka za 1. pololetí 9. roč. ZŠ; 

6. nižší součet známek z matematiky, českého jazyka, 1. cizího jazyka za 2. pololetí 8. roč. ZŠ;  

7. průměrný prospěch za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (nebo odpovídajícího ročníku osmiletého 

gymnázia); 

8. průměrný prospěch ve 2. pololetí 8. roč. ZŠ (odpovídajícího ročníku osmiletého gymnázia); 

9. počet bodů získaný za prospěch na ZŠ; 

10. vyšší priorita školy (Gymnázium Valašské Klobouky) na přihlášce uchazeče; 

11. vyšší procentuální podíl počtu bodů za řešení otevřených úloh z matematiky a její aplikace 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy; 

http://www.gymnazium-vk.cz/


 
 

12. vyšší procentuální podíl počtu bodů za řešení otevřených úloh z českého jazyka a literatury 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

Předpokládaný počet přijatých uchazečů: 60 

Doložení zdravotní způsobilosti uchazečem o studium není požadováno. 

Školní přijímací zkouška se nekoná. 

Přijímací řízení uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami  

Uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří doloží současně s přihláškou platné písemné 

doporučení školského poradenského zařízení, upraví ředitel školy podmínky pro přijímací řízení a 

uzpůsobí konání podle doporučení školského poradenského zařízení.  

Uchazečům s českým nebo cizím státním občanstvím, 

kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (osoby podle § 20 odst. 4 zákona č.  

561/2004 Sb. (školský zákon) a podali žádost ředitelce školy o nekonání jednotné přijímací zkoušky ze 

vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, se při přijímacím řízení promíjí jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělávání, se ověří rozhovorem před zkušební komisí.  

Podle opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 se cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatření v 

oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, promíjí na žádost jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří 

rozhovorem.  

Tento cizinec má dále právo na základě žádosti konat písemný test z matematiky a její aplikace v 

ukrajinském jazyce. Pokud škola zadá písemný test v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro 

vypracování testu o 25 % a má právo použít překladový slovník.  

Doklad o dočasné ochraně je třeba doložit společně s žádostmi. 

V případě, že se zkoušek zúčastní žák či žáci dle předešlých odstavců, vytvoří ředitelka školy výsledné 
pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů (k redukovanému 
hodnocení bude využit lepší výsledek bodového hodnocení jednotné zkoušky z matematiky všech 
uchazečů; nebude využit výsledek zkoušky z českého jazyka). 

Uchazeč, u kterého byla znalost českého jazyka úspěšně ověřena rozhovorem, se do výsledného pořadí 
ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařadí na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí všech uchazečů.  

Uchazeč, který byl u ústního rozhovoru neúspěšný, nesplnil kritéria přijímacího řízení. 

Pozvánka k rozhovoru k ověření znalosti českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, 
bude uchazeči zaslána společně s pozvánkou k přijímací zkoušce.  

 

 

Ve Valašských Kloboukách 31. 1. 2024   

RNDr. Eva Cepková, ředitelka školy 

 

 

 


		2024-01-31T16:05:03+0100
	RNDr Eva Cepková




